
Número de contratos por sexos

201202

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 19 14 33

02 L'ALT MAESTRAT 26 18 44

03 EL BAIX MAESTRAT 532 422 954

04 L'ALCALATEN 117 60 177

05 LA PLANA ALTA 1.895 1.764 3.659

06 LA PLANA BAIXA 3.082 1.120 4.202

07 EL ALTO PALANCIA 124 74 198

08 EL ALTO MIJARES 13 14 27

09 EL RINCON DE ADEMUZ 22 26 48

10 LOS SERRANOS 86 39 125

11 EL CAMP DE TURIA 1.198 801 1.999

12 EL CAMP DE MORVEDRE 814 575 1.389

13 L'HORTA NORD 1.581 1.111 2.692

14 L'HORTA OEST 3.768 1.830 5.598

15 VALENCIA 10.751 9.562 20.313

16 L'HORTA SUD 1.354 744 2.098

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 339 234 573

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 369 261 630

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 130 45 175

20 LA RIBERA ALTA 2.779 1.533 4.312

21 LA RIBERA BAIXA 1.025 496 1.521

22 LA CANAL DE NAVARRES 161 236 397

23 LA COSTERA 386 245 631

24 LA VALL D'ALBAIDA 805 414 1.219

25 LA SAFOR 1.924 1.366 3.290

26 EL COMTAT 195 82 277

27 L'ALCOIA 771 635 1.406

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 389 221 610

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.102 866 1.968

30 LA MARINA ALTA 1.117 875 1.992

31 LA MARINA BAIXA 1.843 1.909 3.752

32 L'ALACANTI 4.326 4.142 8.468

33 EL BAIX VINALOPO 2.401 1.750 4.151

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.204 1.918 5.122

Total 48.648 35.402 84.050
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Número de contratos por sector de actividad

201202

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 2 5 5 21 33

02 L'ALT MAESTRAT 2 5 8 29 44

03 EL BAIX MAESTRAT 103 88 97 666 954

04 L'ALCALATEN 5 83 7 82 177

05 LA PLANA ALTA 88 286 407 2.878 3.659

06 LA PLANA BAIXA 259 352 270 3.321 4.202

07 EL ALTO PALANCIA 52 20 29 97 198

08 EL ALTO MIJARES 2 2 23 27

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 3 2 40 48

10 LOS SERRANOS 16 38 14 57 125

11 EL CAMP DE TURIA 70 264 203 1.462 1.999

12 EL CAMP DE MORVEDRE 89 179 144 977 1.389

13 L'HORTA NORD 183 260 234 2.015 2.692

14 L'HORTA OEST 56 382 461 4.699 5.598

15 VALENCIA 182 333 1.290 18.508 20.313

16 L'HORTA SUD 99 304 201 1.494 2.098

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 97 69 43 364 573

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 105 179 34 312 630

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 25 29 52 69 175

20 LA RIBERA ALTA 359 437 367 3.149 4.312

21 LA RIBERA BAIXA 83 304 100 1.034 1.521

22 LA CANAL DE NAVARRES 10 20 19 348 397

23 LA COSTERA 81 74 113 363 631

24 LA VALL D'ALBAIDA 77 242 76 824 1.219

25 LA SAFOR 124 322 193 2.651 3.290

26 EL COMTAT 55 25 197 277

27 L'ALCOIA 4 462 90 850 1.406

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 71 195 119 225 610

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 68 864 190 846 1.968

30 LA MARINA ALTA 27 76 273 1.616 1.992

31 LA MARINA BAIXA 72 64 272 3.344 3.752

32 L'ALACANTI 140 267 818 7.243 8.468

33 EL BAIX VINALOPO 78 1.167 481 2.425 4.151

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 802 412 637 3.271 5.122

Total 3.432 7.842 7.276 65.500 84.050
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201202

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 1 13 5 5 5 4

02 L'ALT MAESTRAT 10 12 4 4 10 4

03 EL BAIX MAESTRAT 72 360 100 66 267 89

04 L'ALCALATEN 12 73 32 6 39 15

05 LA PLANA ALTA 259 1.283 353 351 1.101 312

06 LA PLANA BAIXA 465 2.036 581 196 741 183

07 EL ALTO PALANCIA 20 79 25 13 50 11

08 EL ALTO MIJARES 2 9 2 11 3

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 20 3 15 8

10 LOS SERRANOS 8 50 28 9 19 11

11 EL CAMP DE TURIA 179 837 182 134 544 123

12 EL CAMP DE MORVEDRE 109 541 164 73 380 122

13 L'HORTA NORD 225 1.049 307 214 735 162

14 L'HORTA OEST 481 2.661 626 333 1.210 287

15 VALENCIA 1.630 7.523 1.598 2.163 5.952 1.447

16 L'HORTA SUD 210 867 277 146 484 114

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 67 201 71 43 148 43

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 34 260 75 42 179 40

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 15 77 38 9 25 11

20 LA RIBERA ALTA 440 1.790 549 231 967 335

21 LA RIBERA BAIXA 139 708 178 65 320 111

22 LA CANAL DE NAVARRES 43 90 28 44 140 52

23 LA COSTERA 52 232 102 52 147 46

24 LA VALL D'ALBAIDA 127 541 137 64 250 100

25 LA SAFOR 251 1.330 343 242 882 242

26 EL COMTAT 34 119 42 15 49 18

27 L'ALCOIA 115 489 167 98 394 143

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 44 240 105 23 153 45

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 148 626 328 115 524 227

30 LA MARINA ALTA 126 753 238 142 538 195

31 LA MARINA BAIXA 193 1.243 407 267 1.251 391

32 L'ALACANTI 671 2.905 750 780 2.554 808

33 EL BAIX VINALOPO 324 1.517 560 306 1.115 329

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 376 2.221 607 334 1.181 403

Total 6.884 32.755 9.009 6.588 22.380 6.434
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Número de contratos por grupo de ocupación

201202

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 1 4 8 3 4 13 33

02 L'ALT MAESTRAT 2 2 4 21 5 2 8 44

03 EL BAIX MAESTRAT 4 34 72 59 291 41 108 39 306 954

04 L'ALCALATEN 1 15 16 14 16 1 25 31 58 177

05 LA PLANA ALTA 13 289 320 472 962 97 468 214 824 3.659

06 LA PLANA BAIXA 3 8 140 154 100 541 145 362 180 2.569 4.202

07 EL ALTO PALANCIA 11 7 7 28 2 29 8 106 198

08 EL ALTO MIJARES 3 3 6 2 2 11 27

09 EL RINCON DE ADEMUZ 7 2 1 25 1 2 10 48

10 LOS SERRANOS 12 10 4 19 5 23 21 31 125

11 EL CAMP DE TURIA 7 136 162 125 310 17 235 278 729 1.999

12 EL CAMP DE MORVEDRE 2 43 47 59 217 76 224 136 585 1.389

13 L'HORTA NORD 7 217 153 119 565 75 345 126 1.085 2.692

14 L'HORTA OEST 1 20 373 481 287 844 9 687 250 2.646 5.598

15 VALENCIA 51 2.024 1.460 2.023 5.044 52 1.153 2.497 6.009 20.313

16 L'HORTA SUD 9 127 159 182 378 68 283 184 708 2.098

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 1 67 16 19 137 14 60 44 215 573

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 2 38 36 18 120 25 49 62 280 630

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 5 10 5 19 7 62 10 57 175

20 LA RIBERA ALTA 13 261 139 170 600 167 533 214 2.215 4.312

21 LA RIBERA BAIXA 3 47 117 36 253 20 154 218 673 1.521

22 LA CANAL DE NAVARRES 12 8 9 35 3 15 16 299 397

23 LA COSTERA 1 29 17 37 141 13 119 46 228 631

24 LA VALL D'ALBAIDA 5 47 36 94 145 19 98 116 659 1.219

25 LA SAFOR 7 196 164 128 887 19 393 249 1.247 3.290

26 EL COMTAT 2 11 16 10 50 1 31 31 125 277

27 L'ALCOIA 4 164 110 82 201 1 109 265 470 1.406

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 45 30 34 88 2 221 72 118 610

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 6 60 114 174 375 12 657 257 313 1.968

30 LA MARINA ALTA 5 78 109 134 655 18 219 82 692 1.992

31 LA MARINA BAIXA 9 207 182 220 1.638 27 256 109 1.104 3.752

32 L'ALACANTI 1 19 556 808 1.157 2.713 26 753 319 2.116 8.468

33 EL BAIX VINALOPO 8 169 327 399 871 36 952 554 835 4.151

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 15 192 120 255 1.118 41 660 410 2.311 5.122

Total 5 222 5.617 5.408 6.441 19.321 1.039 9.294 7.048 29.655 84.050

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201202

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros Total contratos

01 ELS PORTS 6 27 33

02 L'ALT MAESTRAT 3 41 44

03 EL BAIX MAESTRAT 143 811 954

04 L'ALCALATEN 22 155 177

05 LA PLANA ALTA 330 3.329 3.659

06 LA PLANA BAIXA 228 3.974 4.202

07 EL ALTO PALANCIA 16 182 198

08 EL ALTO MIJARES 2 25 27

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 45 48

10 LOS SERRANOS 14 111 125

11 EL CAMP DE TURIA 176 1.823 1.999

12 EL CAMP DE MORVEDRE 148 1.241 1.389

13 L'HORTA NORD 231 2.461 2.692

14 L'HORTA OEST 435 5.163 5.598

15 VALENCIA 1.374 18.939 20.313

16 L'HORTA SUD 197 1.901 2.098

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 19 554 573

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 47 583 630

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 14 161 175

20 LA RIBERA ALTA 235 4.077 4.312

21 LA RIBERA BAIXA 123 1.398 1.521

22 LA CANAL DE NAVARRES 22 375 397

23 LA COSTERA 56 575 631

24 LA VALL D'ALBAIDA 109 1.110 1.219

25 LA SAFOR 174 3.116 3.290

26 EL COMTAT 33 244 277

27 L'ALCOIA 94 1.312 1.406

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 50 559 1 610

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 268 1.700 1.968

30 LA MARINA ALTA 235 1.757 1.992

31 LA MARINA BAIXA 294 3.458 3.752

32 L'ALACANTI 634 7.834 8.468

33 EL BAIX VINALOPO 401 3.750 4.151

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 476 4.646 5.122

Total 6.612 77.437 1 84.050
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